
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_________________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 38, DE 16 DE ABRIL DE 2019 
Homologa o resultado do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram 

Requerimento para Concorrência pela Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014 

 
 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.013716/2018-

60; o Edital de Abertura CCS nº 24/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira 

do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

 
1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o resultado do procedimento de Heteroidentificação referente à 

Validação da Autodeclaração dos candidatos Negros - autodeclarados pretos ou pardos. 

 

 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 

Coordenadora do Centro de Seleção 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_________________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 38, DE 16 DE ABRIL DE 2019 
Homologa o resultado do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram 

Requerimento para Concorrência pela Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014 

 
 
 

ANEXO I – RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 
Inscrição Candidato Área Parecer 

2019122000067 ALEXSANDRO DE SOUZA Anatomia Cirúrgica / Cirurgia-FCS CONFIRMADA 

 
 

http://portal.ufgd.edu.br/

